ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОЕ О
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

город Белореченск

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белореченского городского поселения

Белореченского района от 30 декабря 2019 г. № 850
«О введении отраслевой системы оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений
культуры, искусства и кинематографии Белореченского

городского поселения Белореченского района»

■
В соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской

Федерации от 27 июня 2023 г. № 35-П, Федеральным законом Российской
Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 января 2019 г. № 19 «О
внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 20 ноября 2008 г. № 1180 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры
искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных
министерству культуры Краснодарского края», руководствуясь статьей 32
Устава Белореченского городского поселения Белореченского района,
постановляю:

I. Внести изменения в пункт 7.5 приложения к постановлению
администрации Белореченского городского поселения Белореченского района
от 30 декабря 2019 г. № 850 «О введении отраслевой системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и
кинематографии Белореченского городского поселения Белореченского
района», изложив его в новой редакции:

«7.5 Оплата труда за сверхурочную работу оплачивается из расчета
полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы)
тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех
компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой
оплаты труда, на одинарную тарифную ставку или одинарный оклад
(ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛад)». ; К .

2

и р

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Бслорече^/оР'ЙЧий отдел
/о/ Управление

Глава]
городского ПОС^Й^НИЯ' правовому

"LOS и организационном'
А.В. Абрамов